
COMUNE      DI     CURINGA
Provincia di Catanzaro 

R. G. n°   519  del  15/12/2016

                   AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINA  n° 84  del 15/12/2016

OGGETTO : APPROVAZIONE ACCERTAMENTO TARSU ANNO 2011.  
                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- Visto  il Decreto Sindacale n.  11 del 05/05/2016 con cui viene dato l’incarico   al sottoscritto quale
Responsabile dell’Area Finanziaria di questo Ente;
Visto l’art, 12 del d.lgs. n. 504/92 in tema di riscossione coattiva;
Visti  gli  art,  52 e 59 del d.lgs.  n.  446 del  1997, modificata  dalla legge 448 del 28/12/2001 ed in
particolare l’art. 10 dispone “il visto di esecutività sui ruoli per la riscossione dei tributi e delle entrate è
apposto,in ogni caso,dal Funzionario designato quale responsabile della relativa gestione”;

Considerato che:
< Il Consiglio Comunale con atto del 17/06/1997 n. 47 ha approvato il Capitolato d’appalto per la 
   rilevazione delle unità immobiliari e controllo delle tasse comunali (ici, iciap,tarsu, tosap ecc..);
< La Giunta Comunale con delibera n. 570 del 23/10/1997 ha approvato la relazione giudicatrice per 
   l’appalto citato ed ha affidato l’incarico alla ditta Melanide snc;
< La Giunta Comunale  con atto n. 108 del 01/10/2006 ha prorogato il contratto con la società ora 
   diventata Melanide S.p.A.;
<Che con successiva delibera  n. 143 del 06/11/2008 è stato ulteriormente prorogato fino alla data del
31/12/2015;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 31/12/2015;

Visto il ruolo di accertamento TARSU  anno 2011 presentato dalla Melande S.p.A. in data  15/12/2016
– prot. n. 7816 per il visto esecutorio;

Ritenuto dover procedere in merito;

D E T E R M I N A



Di approvare il ruolo accertamento TARSU   relativo all’anno 2011  presentato dalla ditta Melanide 
S.p.A. di Maida con le seguenti risultanze:

IMPOSTA DA VERSARE €.           93.705.89
TRIBUTO AMBIENTALE NON VERSATA €.            4.685,33  
ECA NON VERSATA €.            9.370,67
ARROTONDAMENTO €         -           0,10
TOTALE NON VERSATO €           107.761,79
INTERESSI €              12.577,25
SPESE DI NOTIFICA €                3.739,68
TOTALE ACCERTAMENTI €             124.078,72

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA         
F. to Rag. Maria Concetta Monteleone                                           F. to Dott. Umberto Ianchello
    
                                                                          



 

SERVIZIO      FINANZIARIO

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 184,

comma  4 del D. L.vo  18 agosto 2000 n.267  e s.m.i.

Curinga,   15/12/2016

                                                                                             Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                                                F.to     Dott. Umberto Ianchello 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente in data ODIERNA e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,   15/12/2016

Il Responsabile dell’Albo 
Giuseppe GULLO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
li’, 15/12/2016

   Il Segretario Comunale

D. ssa Rosetta CEFALA'

                                  


